
Proposta N. 1319

DETERMINA
N. 1081 DEL 28/05/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Paccagnella Casari Giorgia

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI - CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ACCADEMIA DEL SOCCORSO & 
COMUNICAZIONE APS NELL'AMBITO DEL PROGETTO "LINEA DI CONFINE" - ATTIVITÀ DI 
PREVENZIONE, SPERIMENTAZIO E CONTRASTO ALL'INCIDENTALITÀ STRADALE ALCOL E DROGA 
CORRELATA - CUP B31J23000360001 - NON SOGGETTO A CIG



Pagina 2 di 10   
                      
Proposta N. 1319 

DETERMINA N. 1081 DEL 28/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ACCADEMIA DEL SOCCORSO & 
COMUNICAZIONE APS NELL'AMBITO DEL PROGETTO "LINEA DI CONFINE" - ATTIVITÀ DI 
PREVENZIONE, SPERIMENTAZIO E CONTRASTO ALL'INCIDENTALITÀ STRADALE ALCOL E DROGA 
CORRELATA - CUP B31J23000360001 - NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso che

- con delibera n. 171 del 27/11/2020 la Giunta comunale ha deliberato di presentare al Dipartimento 

per le politiche antidroga della Presidenza del Consiglio dei Ministri domanda di partecipazione alla 

selezione di progetti per la promozione, il coordinamento e il monitoraggio sul territorio nazionale 

di attività di prevenzione, sperimentazione e contrasto all’incidentalità stradale alcol e droga 

correlata, disciplinata dall’Avviso Pubblico emanato dalla competente Autorità in data 14/09/2020;

- in fase di presentazione del progetto, il Comune di Vicenza ha raccolto la disponibilità 

dell’Accademia del Soccorso & Comuicazione APS, con sede legale in via San Marco 4, 36063 -

Marostica (VI), C.F. 91045400248 (di seguito anche solo l’Accademia), a collaborare alla 

realizzazione del progetto, come da dichiarazione di impegno allegata;

- a seguito del decreto di scorrimento della graduatoria del 13 dicembre 2022 la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri ha riconosciuto il progetto presentato, dal titolo “Linea di Confine”, quale 

beneficiario del finanziamento per € 322.350,00.

Vista la delibera n. 4 del 11/01/2023 con cui la Giunta comunale:

• ha accettato il finanziamento del progetto “Linea di Confine”, a seguito dello scorrimento delle 

graduatorie, relativo ai progetti innovativi e sperimentali in ambito nazionale finalizzati a 

prevenire e contrastare ogni forma di incidentalità stradale causata dalla guida in stato di ebbrezza 

o dopo aver assunto sostanze stupefacenti e a potenziare l’attività di controllo su strada, l’attività 

di deterrenza e informativa;

• ha espresso la volontà di procedere alla stipula della Convenzione con il Dipartimento per le 

politiche antidroga della Presidenza del Consiglio dei Ministri, come disposto dal citato Avviso 

Pubblico.



Pagina 3 di 10   
                      
Proposta N. 1319 

DETERMINA N. 1081 DEL 28/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ACCADEMIA DEL SOCCORSO & 
COMUNICAZIONE APS NELL'AMBITO DEL PROGETTO "LINEA DI CONFINE" - ATTIVITÀ DI 
PREVENZIONE, SPERIMENTAZIO E CONTRASTO ALL'INCIDENTALITÀ STRADALE ALCOL E DROGA 
CORRELATA - CUP B31J23000360001 - NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Rilevato che

- in vista della sottoscrizione della suddetta Convenzione, il Comune di Vicenza ha stipulato un 

Accordo di collaborazione con i seguenti partner istituzionali: Prefettura di Vicenza, AULSS 8 

“Berica”, Ufficio Ambito Territoriale VIII - Vicenza, Motorizzazione Civile di Vicenza e ACI 

Vicenza (PGN. 191034/2023 del 14/11/2023), per disciplinare gli impegni fondamentali delle parti 

per la progettazione e attuazione condivisa delle attività;

- in seguito, è stata sottoscritta tra il Comune di Vicenza e il Dipartimento per le politiche antidroga 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri la Convenzione (PGN. 205327/2023 del 06/12/2023) 

che disciplina:

a) le modalità di svolgimento, da parte del soggetto beneficiario, del progetto;

b) le modalità di erogazione del finanziamento a carico del Dipartimento;

c) i criteri di valutazione, rendicontazione, monitoraggio e verifica delle attività previste, dei 

risultati

raggiunti e delle spese sostenute;

d) le modalità e le condizioni di richiesta di eventuale proroga del termine per la conclusione delle

attività;

e) le modalità e le condizioni di richiesta di eventuali modifiche e/o rimodulazioni delle macro-voci

di spesa rispetto a quelle esposte nel piano finanziario.

La Convenzione definisce le obbligazioni in capo alle parti e indica le modalità di erogazione del 

finanziamento, le modalità di rendicontazione e di verifica dell’attuazione del progetto, nonché le 

modalità e le condizioni di richiesta di eventuale proroga del termine per la conclusione delle 

attività.

Dato atto che Il progetto approvato si pone i seguenti obiettivi generali:

• promuovere una cultura della sicurezza stradale centrata sulla presa di coscienza da parte dei 

giovani guidatori dei rischi e delle conseguenze di uno scorretto comportamento di guida;



Pagina 4 di 10   
                      
Proposta N. 1319 

DETERMINA N. 1081 DEL 28/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ACCADEMIA DEL SOCCORSO & 
COMUNICAZIONE APS NELL'AMBITO DEL PROGETTO "LINEA DI CONFINE" - ATTIVITÀ DI 
PREVENZIONE, SPERIMENTAZIO E CONTRASTO ALL'INCIDENTALITÀ STRADALE ALCOL E DROGA 
CORRELATA - CUP B31J23000360001 - NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• prevenire comportamenti a rischio legati all’assunzione di alcol e/o droga per i ragazzi che si 

apprestano ad acquisire la patente di guida e/o neopatentati;

• rafforzare il contrasto all'incidentalità stradale dotando l'amministrazione comunale di 

strumentazione tecnica più adeguata;

• rafforzare il coordinamento tra i diversi soggetti del territorio (prefettura, servizi sociali, servizi 

socio-sanitari, polizia locale, istituti scolastici, motorizzazione civile, ACI e scuole guida) nel 

rispetto delle specifiche competenze e funzioni;

• favorire il coinvolgimento diretto dei ragazzi nella realizzazione e nella condivisione tra coetanei 

di riflessioni e materiale volto a favorire l'acquisizione di maggiori competenze ad una guida 

consapevole.

Stabilito che, per la realizzazione di detti obiettivi, l’Amministrazione comunale intende avvalersi 

di attività e servizi svolti da organismi di diritto privato, specializzati in:

1) realizzazione di attività di formazione/informazione rivolti a istruttori di guida ed insegnanti 

operanti nelle autoscuole al fine di incrementare le loro competenze relativamente alle 

strategie di prevenzione degli incidenti alcol e droga correlati;

2) prevenzione del rischio e la gestione della presa in carico delle situazioni segnalate in 

seguito a incidenti stradali alcol e/o droga correlati per gli studenti degli istituti scolastici;

3) rafforzamento delle attività dell'unità mobile del SERD di Vicenza.

Considerato che l’Accademia del Soccorso & Comunicazione APS, che in fase iniziale ha dato 

disponibilità a collaborare alla realizzazione del progetto, è organismo di diritto privato in possesso 

dell’esperienza e delle competenze necessarie per lo svolgimento delle attività come sotto meglio 

specificate.



Pagina 5 di 10   
                      
Proposta N. 1319 

DETERMINA N. 1081 DEL 28/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ACCADEMIA DEL SOCCORSO & 
COMUNICAZIONE APS NELL'AMBITO DEL PROGETTO "LINEA DI CONFINE" - ATTIVITÀ DI 
PREVENZIONE, SPERIMENTAZIO E CONTRASTO ALL'INCIDENTALITÀ STRADALE ALCOL E DROGA 
CORRELATA - CUP B31J23000360001 - NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Stabilito che le attività di cui al precedente punto 1) verranno, quindi, realizzate da Accademia del 

Soccorso & Comunicazione APS, la quale si occuperà in particolare di organizzare e presiedere 

incontri di formazione per insegnanti e istruttori delle scuole guida della Provincia, con l’obiettivo 

di dare alle autoscuole le soft & hard skills per trasmettere ai futuri conducenti le manovre di 

primissimo soccorso in sede di conseguimento della patente per il territorio comunale della 

provincia di Vicenza.

L’Accademia si impegna in particolare a:

• tenere i rapporti con ACI e Motorizzazione Civile per l'organizzazione dei calendari;

• provvedere alla individuazione e prenotazione spazi per gli incontri ed eventuali spese per l’uso 

degli spazi;

• eseguire la predisposizione, stampa e distribuzione dei materiali e delle comunicazioni per 

promuovere gli incontri;

• effettuare la raccolta delle adesioni e organizzazione dei gruppi;

• predisporre attestati di presenza alla firma del capofila Comune di Vicenza;

• predisporre le attività didattiche e partecipare alle riunioni con il Comune di Vicenza e la cabina 

di regia del progetto;

• garantire non meno di 8 ore di attività di formazione per ogni gruppo, per un numero stimato 

massimo di 4 gruppi;

• garantire attività di back office di circa 5 ore alla settimana per il periodo previsto di durata delle 

attività;

• garantire la fornitura ad ogni autoscuola (e, nei limiti delle risorse disponibili, anche ad ogni 

partecipante) un manichino per la rianimazione cardiopolmonare e un vademecum riguardo le 

regole base e l’identificazione di una situazione di potenziale pericolo per riconoscerla ed 

evitarla; il materiale sarà donato ai partecipanti;

• essere presente con un proprio intervento negli eventi collettivi del progetto e in particolare 

nell’evento finale di sensibilizzazione e presentazione dei risultati ottenuti.



Pagina 6 di 10   
                      
Proposta N. 1319 

DETERMINA N. 1081 DEL 28/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ACCADEMIA DEL SOCCORSO & 
COMUNICAZIONE APS NELL'AMBITO DEL PROGETTO "LINEA DI CONFINE" - ATTIVITÀ DI 
PREVENZIONE, SPERIMENTAZIO E CONTRASTO ALL'INCIDENTALITÀ STRADALE ALCOL E DROGA 
CORRELATA - CUP B31J23000360001 - NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Acquisita la domanda di contributo di Accademia del Soccorso & Comunicazione APS (PGN. 

17592/2024) in cui si prevedono spese per € 18.200,00 e si richiede un contributo pari ad € 

15.000,00.

Evidenziato che, ai sensi dell’art. 10 comma 6 del Regolamento comunale per la promozione e la 

partecipazione delle organizzazioni di Volontariato sociale, il contributo massimo erogabile è pari 

al 70% dell’importo previsto per la realizzazione del progetto, ossia, complessivamente, € 

12.740,00.

Dato atto che l’entrata di € 322.350,00 è stata accertata con determina n. 1031 del 21/05/2024 al 

capitolo 38700 “FONDO CONTRO L'INCIDENTALITA' NOTTURNA - art. 6 bis D.L. 117/2007 

convertito nella L. 160/2007- PROGETTO CUP B31J23000360001 LINEA DI CONFINE” del 

bilancio del corrente esercizio, nell’impegno n. 100739.

Vista la disponibilità al capitolo 1383103 “INTERVENTI FINANZIATI CON IL FONDO 

CONTRO L'INCIDENTALITA' NOTTURNA - art. 6 bis D.L. 117/2007 convertito nella L. 

160/2007 - PROGETTO CUP B31J23000360001 LINEA DI CONFINE” del bilancio del corrente 

esercizio.

Valutato di procedere con la liquidazione del contributo richiesto solamente a fronte di opportuna 

rendicontazione delle spese sostenute, da effettuarsi mediante relazione delle attività realizzate e 

nota di addebito.

Tutto ciò premesso;    



Pagina 7 di 10   
                      
Proposta N. 1319 

DETERMINA N. 1081 DEL 28/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ACCADEMIA DEL SOCCORSO & 
COMUNICAZIONE APS NELL'AMBITO DEL PROGETTO "LINEA DI CONFINE" - ATTIVITÀ DI 
PREVENZIONE, SPERIMENTAZIO E CONTRASTO ALL'INCIDENTALITÀ STRADALE ALCOL E DROGA 
CORRELATA - CUP B31J23000360001 - NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 12.740,00 con assegnazione  al Comune di 

un contributo da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Politiche 

antidroga, come risulta da Decreto di scorrimento della graduatoria del 12/12/2022 e dalla 

Convenzione tra il Comune di Vicenza e il Dipartimento per le politiche antidroga della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri, entrambi allegati alla presente. Si conferma la disponibilità delle somme 

assegnate, anche in termini di cassa.

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA



Pagina 8 di 10   
                      
Proposta N. 1319 

DETERMINA N. 1081 DEL 28/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ACCADEMIA DEL SOCCORSO & 
COMUNICAZIONE APS NELL'AMBITO DEL PROGETTO "LINEA DI CONFINE" - ATTIVITÀ DI 
PREVENZIONE, SPERIMENTAZIO E CONTRASTO ALL'INCIDENTALITÀ STRADALE ALCOL E DROGA 
CORRELATA - CUP B31J23000360001 - NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1) di riconoscere ad Accademia del Soccorso & Comunicazione APS, con sede legale in via San 

Marco 4, 36063 - Marostica (VI), C.F. 91045400248, all'ambito del progetto “Linea di Confine”,  

per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento, un contributo di € 12.740,00 pari al 70% dell’importo previsto per la realizzazione 

delle attività di formazione/informazione per istruttori di guida e insegnanti delle autoscuole, al fine 

di incrementare le loro competenze sulle strategie di prevenzione degli incidenti alcol e droga 

correlati;

2) di dare atto che la spesa di € 12.740,00 trova copertura nell’impegno n. 162864 al cap. n.  
1383103 “INTERVENTI FINANZIATI CON IL FONDO CONTRO L'INCIDENTALITA' 
NOTTURNA - art. 6 bis D.L. 117/2007 convertito nella L. 160/2007 – PROGETTO CUP 
B31J23000360001 LINEA DI CONFINE” del bilancio di previsione 2024/2026;

3) di procedere con la liquidazione del contributo richiesto solamente a fronte di opportuna 

relazione delle attività realizzate e nota di addebito delle spese sostenute;

4) di dare atto dell'assenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, del Responsabile 

del Procedimento, dott.ssa Paola Baglioni, e del Dirigente, ai sensi dall’art. 6 bis L. 241/1990, 

introdotto dall’art. 1, comma 41, della L.190/2012;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  



Pagina 9 di 10   
                      
Proposta N. 1319 

DETERMINA N. 1081 DEL 28/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ACCADEMIA DEL SOCCORSO & 
COMUNICAZIONE APS NELL'AMBITO DEL PROGETTO "LINEA DI CONFINE" - ATTIVITÀ DI 
PREVENZIONE, SPERIMENTAZIO E CONTRASTO ALL'INCIDENTALITÀ STRADALE ALCOL E DROGA 
CORRELATA - CUP B31J23000360001 - NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, 
l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a 
soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

9) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per 
l’erogazione dei contributi.   
  
 



Pagina 10 di 10   
                      
Proposta N. 1319 

DETERMINA N. 1081 DEL 28/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ACCADEMIA DEL SOCCORSO & 
COMUNICAZIONE APS NELL'AMBITO DEL PROGETTO "LINEA DI CONFINE" - ATTIVITÀ DI 
PREVENZIONE, SPERIMENTAZIO E CONTRASTO ALL'INCIDENTALITÀ STRADALE ALCOL E DROGA 
CORRELATA - CUP B31J23000360001 - NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


